О внесении дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4
декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его
кассового обслуживания"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 29 сентября 2022 года № 1001. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 30 сентября 2022 года № 29947
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 приказ
года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового
обслуживания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 9934) следующее дополнение:
       исполнения бюджета и его кассового обслуживания, утверждҰнные Правила
указанным приказом:
      дополнить пунктом 61-2 следующего содержания:
      "61-2. В ходе исполнения бюджета администраторы республиканских бюджетных
программ без изменения годового объема расходов по бюджетной программе при
условии сохранения запланированных показателей конечных результатов
перераспределяют средства:
      между текущими бюджетными подпрограммами в пределах одной бюджетной
программы, финансируемых за счет средств целевых трансфертов из Национального
фонда Республики Казахстан и средств гарантированного трансферта из
Национального фонда Республики Казахстан с обязательным рассмотрением на
республиканской бюджетной комиссии;
      между бюджетными инвестиционными проектами в пределах одной бюджетной
программы развития или одной бюджетной подпрограммы развития бюджетной
программы, финансируемых за счет средств целевых трансфертов из Национального
фонда Республики Казахстан и средств гарантированного трансферта из
Национального фонда Республики Казахстан с обязательным рассмотрением на
республиканской бюджетной комиссии;
      между бюджетными подпрограммами развития в пределах одной бюджетной
программы, финансируемых за счет средств целевых трансфертов из Национального
фонда Республики Казахстан и средств гарантированного трансферта из
Национального фонда Республики Казахстан с обязательным рассмотрением на
республиканской бюджетной комиссии.".

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра -
Министр финансов Республики Казахстан Е. Жамаубаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан